
 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 1 di 4 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

 
Prot. n. 11452/VII/19/4 
del 28/12/2023 
Decreto n. 1520 
 
 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARIO DI CONTRATTI DI COLLABORAZIONE INERENTI MATERIE 

D’INSEGNAMENTO - a.a. 2023/2024 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 e successive modifiche e integrazioni;  
 
VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 concernente il Regolamento recante criteri per 

l’autonomia statutaria regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e 
musicali; 

 
VISTO lo Statuto del Conservatorio; 
 
VISTO Il Bando prot. n. 9514/VII/19/3 del 2/11/2023 per la stipula di contratti di 

collaborazione inerenti all’assegnazione di materie di insegnamento A.A. 2023/2024, 
per cui non vi sono specifiche graduatorie; 

 
VISTO Il Decreto Direttoriale n. 1498, prot. n. 10508/VII/19/6 del 27/11/2023, di nomina 

della Commissione giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 10896/VII/19/5 del 7/12/2023; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria decreto n. 1505, prot. n. 10945/VII/19/4 del 11/12/2023 
 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice di valutazione dei reclami pervenuti entro i 

termini di legge; 
 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 2 di 4 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

 
 

 
DECRETA 

 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 7 del bando, l’approvazione della seguente graduatoria definitiva 
inerente alla materia di insegnamento di cui all’art. 1 del bando prot. n. 9514/VII/19/3 del 2/11/2023: 
 

CODICE DISCIPLINARE CORSO 

CODC/01 COMPOSIZIONE 

 
Risultano idonei i seguenti candidati, ordinati per punteggio complessivo decrescente: 
 

N. Cognome e Nome 

Titoli 

Artistico 

Culturali e 

Professionali 

(max 40) 

Titoli 

Studio 

(max 10) 

Titoli 

Servizio 

(max 10) 

Progetto 

Didattico  

(max 20) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1.  Matteo Malferrari 20 10 10 20 60 

2.  Davide Fensi 20 7 10 15 52 

3.  Giuliano Bracci 20 10 6 15 51 

4.  Delilah Gutman 20 10 4           15 49 

5.  Maria Chiara Casà* 20 10 2 15 47 

6.  Maurizio Blanco 12 10 10 15 47 

7.  Fabrizio Bastianini 11 10 10 15 46 

8.  Graziano Riccardi* 20 10 0 15 45 

9.  Maria Vittoria Agresti 20 10 0 15 45 

10.  Alessio Romeo 20 10 0 15 45 

11.  Daniele Croce 20 10 0 15 45 

12.  Fabio Luppi 20 10 0 15 45 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 3 di 4 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

13.  Enrico Scaccaglia 20 10 0 15 45 

14.  Franco Venturini 20 10 0 15 45 

15.  Franzis Ascari* 20 8 0 15 43 

16.  Eduardo Romano 20 8 0 15 43 

17.  Davide Sebartoli* 11 10 4 15 40 

18.  Paolo Molinari 15 10 0 15 40 

19.  Giovanni Vannoni 15 10 0 15 40 

  *precede per età 
 
Risultano non idonei i seguenti candidati: 
 

Albanese Nicola Tiziano  

Aveta Walter 

Cabizza Maria Vincenza  

Corpolongo Elisa  

Cristofori Matteo 

Dallavilla Giorgio Francesco  

De Filippo Vincenzo  

De Gaetano Guido 

Ferruzzi Marco 

Fiori Giacomo  

Fossa Giacomo  

Gioia Antonio 

Iarrobino Ivan  

Lodovici Elena  

Machiavelli Fabio  

Marino Simone  

Massimi Massimo  

Monopoli Leonardo  

Montorsi Alicia Galli  

Orlando Andrea  

Panitti Michele  

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 4 di 4 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

Papaianni Alessandro 

Piras Giulio  

Ras Paolo Francesco  

Ricciardi Silvia  

Rigotti Matteo  

Salvato Andrea  

Salvo Matteo Maria  

Torchio Stefano Maria  

 
La graduatoria definitiva è pubblicata sul sito web dell’Istituzione www.consbo.it. 
Dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva, decorrerà il termine di 60 giorni per produrre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o 120 giorni per produrre ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 

 
 Il Direttore 

                   M° Aurelio Zarrelli 

 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
http://www.consbo.it/

		2023-12-28T13:11:02+0000
	ZARRELLI AURELIO




